
NENECH TO BÝT 
 

ZŠ Vyhlídka se zapojila do projektu „Nenech to být“. Společně se Scio a za 

podpory MŠMT bojuje se šikanou, sexuálním obtěžováním, vylučováním z 

kolektivu a dalšími sociálními problémy na školách.  

 

Základním pilíře je webová a mobilní aplikace fungující na principu online 

anonymní schránky důvěry. Pomáhá promluvit mlčící většině a podporuje 

žáky, aby nebyli ke svému okolí lhostejní. 

 

V projektu působí také PhDr. Michal Kolář, který se zabývá řešením školního násilí a šikanování 

dlouhodobě. Je autorem několika knih a publikací k této problematice (např. Skrytý svět šikanování 

ve školách). 

 

Přinášíme efektivní způsob odhalování rizikového chování v kolektivu. Žáci i rodiče mohou anonymně 

upozornit skrz web či mobilní aplikaci na problém.  Upozornění bude bezpečně předáno metodičce 

prevence ZŠ Vyhlídka, která se bude dále problémem zabývat. Žáci se často bojí o šikaně mluvit. Díky 

Nenech to být může žák či rodič anonymně upozornit na problém a umožnit tak škole šikanu řešit. 

 

Obětí šikany a vylučování z kolektivu se může stát každé dítě. 

Podívejte se na www.nntb.cz. 

 

      Mgr. Alena Ešlerová – metodik prevence 

http://www.nntb.cz/

